АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 06.02.2025  №110
 г. Велиж

В соответствии с областным законом от 31.03.2008 №24-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (в редакции от 16.12.2008 №178-з, от 31.10.2013 №101-з, от 24.02.2015 №5-з, от 30.09.2015 №127-з, от 26.03.2020 №12-з, от 29.09.2022 №89-з, от 24.04.2023 №50-з, от 19.12.2024 №255-з), областным законом от 04.09.2007 №90-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» (в редакции от 31.03.2008 №23-з, от 31.10.2013 №100-з, от 24.02.2015 №4-з, от 24.09.2020 №116-з, от 29.09.2022 №88-з, от 24.04.2024 №51-з, от 19.12.2024 №254-з), Регламентом Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, ст.ст. 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.04.2023 №210 «Об утверждении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район» (в редакции от 19.06.2023 №324, от 11.03.2024 №127, от 13.05.2024 №255, от 15.11.2024 №646, от 05.12.2024 №697) следующие изменения:

1.1. в название и пункте 1 слова «комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский район» заменить словами «Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

1.2. приложение изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (И.А.Васильевой) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru/. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Главы муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           Г.А.Валикова

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области
                                                                                                     от 06.02.2025    №110
С О С Т А В

Комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав в муниципальном образовании

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	1.
	Петроченко

Светлана Николаевна
	- заместитель Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области,
председатель Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	2.
	Авсеенок

Константин Анатольевич
	- начальник отдела образования   Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области,
заместитель председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	3.
	Магомедов Тимур Исрапилович

	- заместитель начальника МОтд МВД России «Велижское»,
заместитель председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	4.
	Бордюкова

Эльвира Владимировна
	- ведущий специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, исполняющий свои обязанности на постоянной основе

	Члены Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ»
 Смоленской области

	5.
	Аршинёва

Анастасия Сергеевна
	- специалист 1 категории сектора по опеке и попечительству отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	6.
	Беломестных

Елизавета Владимировна
	- председатель местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Велижского района

	7.
	Васильева

Светлана Владимировна
	- ведущий специалист сектора по опеке и попечительству отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	8.
	Данилова

Ольга Валерьевна
	- старший инспектор группы пробации Велижского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Смоленской области

	9.
	Краснощеков

Вадим Константинович
	- начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	10.
	Кухаренко

Наталья Дмитриевна
	- начальник ОНД и ПР Демидовского, Велижского и Руднянского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Смоленской области

	11.
	Падеко

Людмила Давыдовна
	- главный специалист в Велижском муниципальном округе отдела социальной защиты населения в Руднянском муниципальном округе Министерства Министерства социального развития Смоленской области

	12.
	Светлова

Олеся Юрьевна
	- муниципальный координатор деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

	13.
	Селезнева

Марина Георгиевна
	- заместитель Главного врача ОГБУЗ «Велижская ЦРБ»

	14.
	Шабаршова

Надежда Григорьевна
	- младший специалист по социальной работе в Велижском муниципальном округе отдела социальной защиты населения в Руднянском муниципальном округе Министерства социального развития Смоленской области

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.04.2023 №210